
           Câmara Municipal de São Sebastião do Oeste 
          Poder Legislativo Municipal – Estado Minas Gerais 

             

    
Rua Deputada Maria Pena nº 01, Bairro Centro – São Sebastião do Oeste/MG 

CEP: 35.567-000 – Telefax 37 3286-1105 - e-mail: adm@saosebastiaodooeste.cam.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 003/2020 

Poder Legislativo – Agenda de 
Reuniões Ordinárias – Primeira 

e Segunda Sessão Legislativa - 
Reunião Comissões – 

Providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião do Oeste, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno deste Poder 
Legislativo, tendo em vista a necessidade de se readequar o 

calendário de reuniões ordinárias para a primeira e segunda sessão 
legislativa (Ano 2020) da legislatura 2017-2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º - As reuniões ordinárias do Poder Legislativo Municipal 

de São Sebastião do Oeste, Estado de Minas Gerais, realizar-se-ão nos 

dias e horários informados nos anexos I e II desta portaria, 

observadas as disposições regimentais. 

Parágrafo único. As reuniões ordinárias das Comissões 

Permanentes realizar-se-ão segundo disposto pelos Presidentes das 

referidas Comissões, conforme Regimento Interno do Poder 

Legislativo. 

Art. 2° - A Secretaria da Câmara deverá cientificar a todos os 

integrantes do corpo legislativo acerca do conteúdo desta portaria, 

ficando os vereadores previamente convocados. 

 Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, surtindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2020. 

 

São Sebastião do Oeste, 09 de janeiro de 2020. 

 

Antônio Manoel Tavares Sobrinho 

Presidente da Câmara Municipal 

 



           Câmara Municipal de São Sebastião do Oeste 
          Poder Legislativo Municipal – Estado Minas Gerais 

             

    
Rua Deputada Maria Pena nº 01, Bairro Centro – São Sebastião do Oeste/MG 

CEP: 35.567-000 – Telefax 37 3286-1105 - e-mail: adm@saosebastiaodooeste.cam.mg.gov.br 

ANEXO I 

ANO 2020 – 1° SEMESTRE – REUNIÕES ORDINÁRIAS 

 

ORDEM DIA/MÊS HORÁRIO 

1ª 05/02 (Cinco de Fevereiro) 14h00min 

2ª 19/02 (Vinte de Fevereiro) 14h00min 

3ª 04/03 (Quatro de Março) 14h00min 

4ª 18/03 (Dezoito de Março) 14h00min 

5ª         08/04 (Oito de Abril) 14h00min 

6ª      29/04 (Vinte e Nove de Abril) 14h00min 

7ª 13/05 (Treze de Maio) 14h00min 

8ª 27/05 (Vinte e Sete de Maio) 14h00min 

9ª      10/06 (Dez de Junho) 14h00min 

10ª 24/06 (Vinte e Quatro de Junho) 14h00min 

 

São Sebastião do Oeste, 09 de janeiro de 2020. 
 

 
Antônio Manoel Tavares Sobrinho 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 



           Câmara Municipal de São Sebastião do Oeste 
          Poder Legislativo Municipal – Estado Minas Gerais 

             

    
Rua Deputada Maria Pena nº 01, Bairro Centro – São Sebastião do Oeste/MG 

CEP: 35.567-000 – Telefax 37 3286-1105 - e-mail: adm@saosebastiaodooeste.cam.mg.gov.br 

ANEXO II 

ANO 2019 – 2° SEMESTRE – REUNIÕES ORDINÁRIAS 

 

ORDEM DIA/MÊS HORÁRIO 

1ª 05/08 (Cinco de Agosto) 14h00min 

2ª 19/08 (Dezenove de Agosto) 14h00min 

3ª 09/09 (Nove de Setembro) 14h00min 

4ª 23/09 (Vinte e Três de Setembro) 14h00min 

5ª 07/10 (Sete de outubro) 14h00min 

6ª 21/10 (Vinte e Um de Outubro) 14h00min 

7ª 04/11 (Quatro de Novembro) 14h00min 

8ª 18/11 (Dezoito de Novembro) 14h00min 

9ª 02/12 (Dois de Dezembro) 14h00min 

10ª 16/12 (Dezesseis de Dezembro) 14h00min 

 
São Sebastião do Oeste, 09 de Janeiro de 2020. 

 
 

Antônio Manoel Tavares Sobrinho 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 
 

 


